~~Resp^r cum talis bonus actus sit divina predestinationis effectus, ipsius ratio esse non
petunt d^mam ut respondeatur ad quest. de predest. d^m?~~

~~Sententiam sane nostram super propositis questionibus cum omnibus nostris scriptis
et scribendis, dictis, atq. dicendis, censura, atq. iudicio Sanctae Romanae, et Catholicae
Salariae, Sanctissimiq. D. N^ri Papa Clementis Octavi Romilime supponimus.~~

ff

~~Et ad interrogationem de Prae definit. d^m?~~

Si vox divina predestinationis in questionibus nobis propositis, pro divina predestinatione
accipiatur, ut accipi videtur: qua de divina predestinatione diximus; intelligenda
erant de predefinitione divina; videlicet causam esse efficientem actuum humanorum
qui ad justificationem sunt necessarij, et boni usus, liberi arbitrij ex predestinatione
ortum habentis. Si vero predefinitio accipiatur pro physica predestinatione uolun-
tatis ad illos actus, quemadmodum hanc physicam predestinationem censemus a
divinis literis, a sacris concilijs, a N^ri Patribus, ac praesertim a S^{to}. Augustino, a
antiquis Scholasticis et Philosophis, ac potissimum a S^{to}. Thoma; atque a sana doctrina
esse prorsus alienam, ita de Physica predefinitione, idem omnino existimamus.

Ad sane ult. 3 respons. S^e Dominican.

Cum vox predefinitionis uoci predestinationis, in propositis qq. adiecta fuisset, eam respondentem
iure addendam putauimus, ut non modo efficax Dei predestinatio hominem in uitam aeternam ordinans
ac perduens, signaretur; sed etiam media efficacia, quibus homo ipse uitam illam consequitur, predefinita
ante praecognitum nostri liberi arbitrij bonum usum futurum, ostenderentur. Num uero media hae
ita predefinita sint dumtaxat ex parte obiecti se tenentia, qua aliqui moralia appellant, an etiam inte-
rius a Deo immissa, et ex parte potentiae, qua nonnulli physica dicunt, stabilita prius efficacia gratiae in ra-
tione causa mouentis, nullatenus a liberi arbitrij consensu dependente, sensum nostrum, cum nobis fue-
rit demandatum, manifestabimus: quem ostendemus omnino consentaneum sacris literis, et Patribus, ac
potissimum Sancti Augustini et S^{ti}. Thoma.

replicans Græcam.

Cum debitus ordo poseat, ut quæ priori loc. Ill. mus. ac I. mus. C. Card. li. Madruvius exponi
 manda proposuit, ita definiantur, ut nulla ex utraque parte difficultas circa illa re-
 linguatur; et ex ijs, quæ hucusque Patres Societatis, et nos attulerunt, nulla tenus
 cordet, an idem uel diuersus sit Vultum et nodus unus; Nobis minime consentaneis
 apparet, ut ad posteriora procedatur, nisi prioribus omnino stabilitis: Cum potissimum
 quæ iam proporia sunt, ea sint, quæ gravissimum hoc Theologicum de efficacia
 gratiæ, ac diuinæ prædestinationis, et nostri arbitrij cum ipsius concordia, negotium
 complectantur; quæ uero alia PP. Societatis proponunt, et metaphisicalia
 potius, et à primariâ controversiâ statu alieniora uideantur; ut ex apertis uer-
 bis Fratrum Predicatorum Provincia Castellæ, tum in Prologo, tum uetus finem
 Apologia manifestissime dependitur.

Quæsi si ueritate apparet ueritatem ueritatem

~~Quæsi si ueritate apparet ueritatem ueritatem~~

Qua in ~~proposito~~ ^{divina respons.} ~~proposito~~ ammaditenda

ca 1. am
Cum in 2. c. n. querebatur de motione efficaci auxilij ipsi
in resp. addiderit vba illa. Efficaciter eni a Dei gratuito aux
ad hoc eff. exutata & mota, qua verba cum ambiguum senti
efficaciam dubitamus in quo ab ipso accipiatur anq apud ipso
idem sit efficaciter mota ac physice potest. an h. congrue vocantur.

ca 3. am
Non explicans in resp. qd pdef. addat pdest. Nec quod
p verum est quod postea responderit vocem pdefinitionis ad
ortam fuisse voci pdest. sed potius d. voci pdest. finitionis
adiecta fuit vox pdest. Nec suffices adiecta legitur media
efficacia, cum pdest. efficiat & perducat ad vitam eternam in
cludat media efficacia. Deniq. cum vox pdefinitionis sit
ambigua & nos eam dubitaverimus concedentes eam si sumatur
pdest. Inegantes si sumatur qd h. potest. nil ad hoc
Sueveg. responderit 2.

ca 4. am
Cum de efficacibus auxilijs dicunt de se & ut sunt a Deo esse
efficacia ambiguum e. an intelligant de se solis an h. de
se precipue ac potissimum

ca Resp. ad
ca pdef.
In resp. ad vnum pdefinitionis. 1. Falsum est me
dia efficacia dicit ex p. dicit se tenere. 2. Interius a Deo
n. immitti. 3. ex p. qd n. se habere. 4. Moralia appellari
qd dmi se teneant ex p. dicitur moralia aut physica qd
a Deo interius immittuntur & ex p. qd se dmi

ca am
Resp.
Cum oes concedamus efficaciam gra. & concordiam eius ac duum pdest.
cum nro lib. arb. potin. controversia non est de hae concordia
Id de modo efficacia an sit qd potest. physice actuum Involunt quae
Oves auctores censent potin. aboveriam appellat in resp. ad allegat. Littera M. G. S.

Resp. Ar. 3. pp. In Ut. scripto p. 1. 4.

Ad 1.^{am}

Iam concedimus si nos auxili. grā efficacis nō intelligatur autē
physicē p̄determinat sed interna motio grā congrua

Ad 2.^{am}

Auxilia grā diuina efficacia ut sunt a Deo esse valē
tūm quidem respectum ad consenti futurū libē arbitrii
ad suū effm. Ceterum sic respu nō sufficit q̄ q̄ illa
aux.^a necessitate volunt. illū resp̄z habent. (Præ)

Illa aux.^a efficacia ut sunt a Deo & ex se nō includit talē
respu f̄r ad consentum futurum tanq̄ ad aliquid a quo
pendeat efficacia auxili. ad mouendi libm arb. quā ab eo
consensu per aliquam influxum efficaciam accipiant aut ab eo sa
beant vim mouendi volunt. Deniq̄ q̄ grā eff.

ca & congrua nō s̄m. includit vim int̄. ad mouendi libm
arb. sed ex necess. requirit ut ipsa entitas grā tribuat
in illis circumstantiis in quibus p̄of. Deus ita illas aptari
& congruere voluntati ut si p̄eam p̄moueat sit infalibilis
p̄bitura consentum idē quā efficacia grā in sua ent. ac vi
mouendi a libere voluntati nullom. dependeat. tū necesse
includit resp̄m. ad actum libere arbitrii infalibilē
in illis circumstantiis futurum. Sine quo resp̄. nec est com
plexa eius efficacia & congruitas.